*Quam
multa ri-
denda in
Papam.*

& co.

& colit ab omnibus hominibus ut Deum terrestrem, neque teneret lachrymas, si videret miserimum populum à Monachis dementatum, cum cultum, qui soli Deo debetur, tribuere inanimatis creaturis.

Quod ad successores Lutheri, O Ecolampadii, Zvinglii, Calvini, & aliorum attinet, illi melius edocti non debuerunt à Papistis ordinationem petere, papistæ enim deseruerunt eam veram fidem, & à Christi Apostolorumque doctrinalongissimè desciverunt. Ridiculum autem est, quod dicit, eos popocerea *non debuisse sedibus suis privari, priusquam legitime iudicati fuissent & damnati.* Nullum enim illegitimum iudicium his actoaginta annis à Papa obtineri potuit; & cum ille à Luthero, Calvino, & aliis, hæreseos, & multorum aliorum criminum accusatus sit, tamē vult ipse in sua causâ iudex esse, neque quemquam ad iudicium admittit, nisi qui sit ipsi iuramento obstrictus, & quidem tali iuramento, quo ipsis non licet, verum dicere, si sit contra Papam Romanum. A tali homine nemo nisi stolidus ullam emendationem expectaverit. Magis ridiculum est, quod dicit de potiore jure possidentis: etsi hoc enim ad lites finiendas in rebus humanis valet: tamen in divinis indignum est, quod audiatur. Eodem modo potuisset Caiphas Christo & Apostolo obijcere, *se non debere sua sede privari, nisi legitimo iudicio convictum, & potius esse jus possidentis.* Po-

*Successores
Lutheri
Zvinglii,
Buceri.
O Ecolampadii.
Farello &
aliorum
non debu-
erunt à
Papistis
ordinari.*

*Iudicium
papale.*

*Jus potius
possidentis
non valet
in divinis.*

test ne Antichristus duobus testibus, de quibus est in revelatione, capite undecimo, objicere, se non debere suis sedibus privari, nisi legitime judicatum? & potius esse jus possidentis? Certò sciens se quamdiu in Ecclesia sedet tamquam Deus & in terra tanquam numen colitur, non posse à quoquam judicari, aut saltem non posse sententiam contra latam executioni mandari? Deinde à vera Ecclesia jam multis collationibus, Lipsensi, Bernensi, Oxoniensi, Popsiæcena, & aliis convictus est Papa, & condemnatus. Neque nodum solvit, quod dicit, *quis nos judicavit præter Lutheranos? & quis eos constituit nostros iudices?* Deum enim hoc fecisse eventus, qui stultorum magister est, comprobatur. Excommunicavit Lutherum Papa, & Papam Lutherus, aperi oculos Bellarmine, & vide, Papæ ne an Luthero iste bannus plus detrimenti attulerit? Videns adversarius hanc responsionis infirmitatem, *etiamsi damnati essemus, inquit, tamen illi nobis non succederent. Nullus enim Episcopus illos instituit, ne que veri Episcopi essent, quia nullus Episcopus eos ordinavit;* quod nihil aliud est, quàm tacere nolle & respondere non posse. ostendimus enim eos veros episcopos esse, & Apostolis ritè succedere. Deinde Caiphas legitime successit antiquis pontificibus, & potuit usque ad Aaraonem deducere prædecessores suos, & tamen non petierunt Apostoli ut à Caipha ordinarentur, quin Caipha invito facti sunt Episcopi &

*Successio
non sem-
per neces-
saria.*

pi & sacerdotes, sine ulla successione. Cum igitur moderni episcopi imitentur Caipham, licet sine eorum ordinatione, & successione episcopatum gerere. Neque ad rem respondet, cum dicit sacerdotium Aaronicum fuisse temporale, & durasse usque ad inchoationem novi Testamenti. Deinceps verò cepisse sacerdotium secundum ordinem Melchizedec a Christo institutum, cuius sacerdotii eum primitiæ fuerint Apostoli, non debuerunt Caipha succedere, sed esse principium novi sacerdotii. Non enim concludit Brentius Apostolos debuisse Caiphæ succedere, sed concludit à simili, quem admodum Apostoli invitis sacerdotibus suo munere functi sunt, ita Lutherum, Calvinum, & alios invitis antichristis suo munere fungi potuisse. Atque ita factum est, ringentibus, indignantibus, & Cælum terra frustra miscentibus papis Romanis. Falsum est, quod dicit Apostolos fuisse primitias sacerdotii secundum ordinem Melchizedec instituti, solus enim Christus est sacerdos secundum eum ordinem, nec quemquam in consortium istius honoris assumit. Apostoli nihil aliud sunt, quam hujus sacerdotii servi & legati. Deinde si Apostoli fuerunt istius sacerdotii initium, ut Bellarminus dicit, ubi tunc successio? Annon vides, successionem esse posse sine Ecclesia, & Ecclesiam sine successione? Caiphas enim habuit successionem, & ordinationem legitimam, sed eo non obstante, Dominum Ecclesiæ Iesum Christum solenni judi-

Brentius defenditur.

Apostoli non fuerunt Sacerdotes secundum ordinem Melchizedec.

cio condemnavit blasphemiam, quo facto sine dubio jus Ecclesiam perdidit. Apostoli verò non habuerunt successionem, & tamen fuerunt in Ecclesia. Nec tamen definit Bellarminus Iesuiticari, successionem esse Ecclesiam notam.

Argumentum ex 4. Instit. c. 2. v. 2, l. Calvini petitum sciens prætereo, quod enim Calvinus quærit, *Cur non enumeremus successiones Episcoporum Africa, Aegypti, & totius Asia,* & respondet, *non quia perit ibi sacrosancta illa successio,* ex hypothese dicit, quod non animadvertens Bellarminus extra scopum vagatur. Planè autem aberrat, cum dicit eos enumerare seriem episcoporum universalium, qui sunt Romani episcopi, propterea, quod se illis subjectos esse fatebantur. Quid enim veteres de universalis Episcopo senserint, ante ex Gregorio, qui & ipse Romanus Episcopus fuit, docui; annotavi etiam quàm fallum sit, quod, dicit veteres confessos esse se Romano Episcopo subjectos esse. Quod autem dicit veteres propter hanc causam fuisse magis de successione Romanorum Pontificum, quàm de sua sollicitos nimia cupiditate adulandi Papæ illi extorsit. Irenæus enim lib. 3. c. 3. *dicit longum esse omnium Ecclesiarum successiones enumerare, & ob eam causam se maxima, antiquissima & omnibus cognita Romana Ecclesia eam quam habet ab Apostolis, fidem per successiones Episcoporum venientem iudicare, ut confundat contra sentientes.* Recipiat igitur Papa eam